
 
 

 
Závěrečná zpráva k projektu specifického výzkumu 

Nositel: Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 

 

Název projektu:  Mnohočetné identity v postkoloniální Africe 

Hlavní cíl projektu: Cílem projektu je podpořit vydání recenzované monografie „Multiple  

   identities in postcolonial Africa“ ve spolupráci s berlínským  

nakladatelstvím LIT Verlag, která je výsledkem výběru nejvhodnějších  

studií  prezentovaných na mezinárodní konferenci VIVA  

Africa a příspěvků dalších českých a zahraničních autorů. Součástí 

projektu byla i podpora konference pod stejným názvem. Zkoumání  

identity téma je prozatím v afrikanistice prakticky okrajovým tématem.  

Cílem projektu bylo provést základní analýzy identity v jednotlivých  

afrických státech, které se zmítají národnostními a etnickými konflikty  

a pokusit se tak poukázat na zdroj těchto konfliktů a naznačit nové cesty  

výzkumu. Výzkum identity v postkoloniální Africe je značně  

perspektivní výzkumnou oblastí a recenzovaná monografie je jedním  

z prvních pokusů o její zpracování. 

 

Časový harmonogram projektu: 

Leden – březen 2011:  organizační zabezpečování konference 

Březen 2011:   získání grantu SV 

5. -  6. května 2011:   organizace mezinárodní konference VIVA Africa 2011 

Květen  - září  2011:   odevzdávání příspěvků 

Říjen – listopad 2011:  recenzní řízení 

Prosinec 2011: zapracování připomínek recenzentů, příprava závěrečné 

monografie 

 

Složení řešitelského týmu: Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc.  

PhDr. Petr Skalník, CSc. 

Mgr. Jana Kostrhounová (interní doktorandka katedry 

politologie FF UHK) 

Mgr. Eva Ptáčníková (interní doktorandka katedry politologie 

FF UHK) 

Mgr. Pavlína Fulnečková (interní doktorandka katedry 

politologie FF UHK) 

 

Výsledky publikační činnosti:  Závěrečná publikaci bude vykazována jako Fiala,  

     Vlastimil a kol (2011).:  Multiple Identities in  

     Postcolonial Africa. Berlin-Hradec Králové: Litt Verlag 

 

 

 

 

 

 



Náklady projektu:   

 

Položky způsobilých nákladů 

Rok 2011 

Přidělené  

 Odměna 

Povinné odvody 

34,4% Odměna 
Povinné odvody 

34,4% 

Osobní náklady celkem     

Odměny zaměstnanců 5.000  1.720 5.000  1.700 

Stipendia  20.000  
  20.000  

Ostatní náklady celkem    

Náklady na pořízení hmotného nebo 

nehmotného majetku 
0  

  

Další provozní náklady 

15.000  

Spotřeba materiálu 

3.885,40 Kč 

Náklady na konferenci 

13.840 Kč 

Celkem:  

17.725 Kč 

Služby (tisk publikace) 
40.000  

Tisk publikace: 

39.820  Kč 

Doplňkové (režijní) náklady  0  

Cestovné 2.000 nečerpáno 

Celkové požadované prostředky   83.720  84.245 Kč 

 

Čerpání finančních prostředků: 

Osobní náklady byly čerpány pro editora publikace, kterým se pro rok 2011 stal řešitel 

projektu, stipendia byla vyplacena zapojeným doktorandům, kteří se podíleli na zabezpečení 

konference a editorské činnost při finalizaci recenzované monografie. Další provozní náklady 

byly použity na zabezpečení mezinárodní konference (občerstvení, propagační materiály) a 

tisk publikace. Prostředky na převoz keynote speakera byly převedeny na zabezpečené 

konference. 

 

 

 

V Hradci Králové 9. ledna 2011 

 

 

Zpracoval: Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 


